Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao senhor José Márcio da Silva, trabalhador rural, natural de São João Do

Oriente - MG, casado com Maria Lusia Valêncio, com quem tem um filho adotivo, Haniel

Brayan Batista, moradores da rua Dr. Paulo Rogério Othon Teixeira, nº105, Jardim Micali, e

que se tornou um exemplo para a comunidade.

Suas ações deixam a vida da comunidade mais feliz, pois, há mais de 05 anos

cuida voluntariamente, da Praça Clóvis Ferrari do Jardim Micali, onde dedica seu tempo

livre após o trabalho e aos finais de semana, sempre com muito amor. Já plantou mais de

80 mudas, dentre estas árvores frutíferas, arbustos, flores e ipês. Junto com sua esposa,

também faz a limpeza da praça, recolhendo o lixo sempre que necessário e quase todo final

de semana. Por anos, aguou as plantas da praça com balde, mas hoje, com acesso a uma

torneira instalada na praça, mangueiras e ajuda dos vizinhos, agua as plantas com mais

agilidade. Seu trabalho arborizou e embelezou uma praça que mal tinha grama e, com isso,

oferece beleza a todos os seus vizinhos e a todas as pessoas que passam por ela. Seu

sonho é sentar-se à sombra das arvores que plantou, em sua velhice.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 11 de setembro de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º125/2017

Recebido em 11/09/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
11/09/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..